<sup>19</sup> So is the man that hurteth his friend deceitfully: and when he is taken, saith: I did it in jest.

<sup>20</sup> When the wood faileth, the fire shall go out: and when the talebearer is taken away, contentions shall cease.

<sup>21</sup> As coals are to burning coals, and wood to fire, so an angry man stirreth up strife.

<sup>22</sup> The words of a talebearer are as it were simple, but they reach to the innermost parts of the belly.

<sup>23</sup> Swelling lips joined with a corrupt heart, are like an earthen vessel adorned with silver dross.

<sup>24</sup> An enemy is known by his lips, when in his heart he entertaineth deceit.

<sup>25</sup> When he shall speak low, trust him not: because there are seven mischiefs in his heart.

suam, ne sibi sapiens esse videatur.

<sup>6</sup> Claudus pedibus, et iniquitatem bibens, qui mittit verba per nuntium stultum.

<sup>7</sup> Quomodo pulchras frustra habet claudus tibias, sic indecens est in ore stultorum parabola.

<sup>8</sup> Sicut qui mittit lapidem in acervum Mercurii, ita qui tribuit insipienti honorem.

<sup>9</sup> Quomodo si spina nascatur in manu temulenti, sic parabola in ore stultorum.

<sup>10</sup> Judicium determinat causas, et qui imponit stulto silentium iras mitigat.

<sup>11</sup> Sicut canis qui revertitur ad vomitum suum, sic imprudens qui iterat stultitiam suam.

<sup>12</sup> Vidisti hominem sapientem sibi videri? Magis illo spem habebit insipiens.

<sup>13</sup> Dicit piger: Leo est in via, et læna in itineribus.

<sup>14</sup> Sicut ostium vertitur in cardine suo, ita piger in lectulo suo.

<sup>15</sup> Abscondit piger manum sub ascella sua, et laborat si ad os suum eam converterit.

<sup>16</sup> Sapientior sibi piger videtur septem viris loquentibus sententias.

<sup>17</sup> Sicut qui apprehendit auribus canem, sic qui transit impatiens et commiscetur rixæ alterius.

<sup>18</sup> Sicut noxius est qui mittit sagittas et lanceas in mortem,

<sup>19</sup> ita vir fraudulenter nocet amico suo, et cum fuerit deprehensus dicit: Ludens feci.

<sup>20</sup> Cum defecerint ligna extinguetur ignis, et susurrone subtracto, jurgia conquiescent.

<sup>21</sup> Sicut carbones ad prunas, et ligna ad ignem, sic homo iracundus suscitatur rixas.

<sup>22</sup> Verba susurronis quasi simplicia, et ipsa perveniunt ad intima ventris.

<sup>23</sup> Quomodo si argento sordido ornare velis vas fictile, sic labia tumentia cum pessimo corde sociata.

<sup>24</sup> Labiis suis intelligitur inimicus, cum in corde tractaverit dolos.

<sup>25</sup> Quando submisserit vocem suam, ne credideris ei, quoniam septem nequitiae sunt in corde illius.

<sup>26</sup> Qui operit odium fraudulenter, revelabitur malitia ejus in consilio.

<sup>27</sup> Qui fodit foveam incidet in eam, et qui volvit lapidem revertetur ad eum.

<sup>28</sup> Lingua fallax non amat veritatem, et os lubricum operatur ruinas.

## CAPUT XXVII

**N**e glories in crastinum, ignorans quid superventura pariat dies.

<sup>2</sup> Laudet te alienus, et non os tuum; extraneus, et non labia tua.

<sup>3</sup> Grave est saxum, et onerosa arena, sed ira stulti utroque gravior.

<sup>4</sup> Ira non habet misericordiam nec erumpens furor, et impetum concitati ferre quis poterit?

<sup>5</sup> Melior est manifesta correptio quam amor absconditus.

<sup>6</sup> Meliora sunt vulnera diligentis quam fraudulenta oscula odientis.

<sup>7</sup> Anima saturata calcabit favum, et anima esuriens etiam amarum pro dulci sumet.

<sup>8</sup> Sicut avis transmigrans de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum.

<sup>9</sup> Unguento et variis odoribus delectatur cor, et bonis amici consiliis anima dulcoratur.

<sup>10</sup> Amicum tuum et amicum patris tui ne dimiseris, et domum fratris tui ne ingrediaris in die afflictionis tuæ. Melior est vicinus juxta quam frater procul.

<sup>11</sup> Stude sapientiæ, fili mi, et lætifica cor meum, ut possis exprobranti respondere sermonem.

<sup>12</sup> Astutus videns malum, absconditus est: parvuli transeuntes sustinuerunt dispendia.

<sup>13</sup> Tolle vestimentum ejus qui sponondit pro extraneo, et pro alienis aufer ei pignus.

<sup>14</sup> Qui benedicit proximo suo voce grandi, de nocte consurgens maledicenti similis erit.

<sup>15</sup> Tecta perstillantia in die frigoris et litigiosa mulier comparantur.

<sup>16</sup> Qui retinet eam quasi qui ventum teneat, et oleum dexteræ suæ vocabit.

<sup>26</sup> He that covereth hatred deceitfully, his malice shall be laid open in the public assembly.

<sup>27</sup> He that diggeth a pit, shall fall into it: and he that rolleth a stone, it shall return to him.

<sup>28</sup> A deceitful tongue loveth not truth: and a slippery mouth worketh ruin.

## CHAPTER 27

**B**oast not for tomorrow, for thou knowest not what the day to come may bring forth.

<sup>2</sup> Let another praise thee, and not thy own mouth: a stranger, and not thy own lips.

<sup>3</sup> A stone is heavy, and sand weighty: but the anger of a fool is heavier than them both.

<sup>4</sup> Anger hath no mercy: nor fury, when it breaketh forth: and who can bear the violence of one provoked?